Зарегистрированы изменения в уставе

Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Московской области

17 октября 2012 г. государственный регистрационный № RU 503330002012003

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

Московской области

РЕШЕНИЕ

от 27.09.2012 № 195/39
О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Электросталь Московской области

В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в связи с необходимостью уточнения порядка исполнения органами местного самоуправления городского округа Электросталь Московской области переданных им отдельных государственных полномочий, учитывая заключение о результатах публичных слушаний, проведенных 16.08.2012 г., Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского округа Электросталь Московской области, принятый решением Совета депутатов города Электросталь Московской области от 30.06.2005 № 302/48 (в редакции решений Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 11.09.2006 № 173/18, от 29.06.2007 № 318/31, от 29.11.2007№ 277/38, от 28.11.2008 N 393/57, от 23.07.2009 № 460/67, от 25.11.2009 № 490/72, от 24.09.2010 № 575/88,  от 23.12.2010 № 21/5, от 25.04.2012 № 156/31, и от 25.05.2012 № 163/33) следующие изменения и дополнения:
1.1. В части 1 статьи 6:
1.1.1. Пункт 4 дополнить словами: «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;

1.1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) обеспечение проживающих в городском округе и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;

1.1.3. В пункте 26 слова "при осуществлении муниципального строительства" заменить словами "при осуществлении строительства", слова "осуществление земельного контроля" заменить словами "осуществление муниципального земельного контроля";

1.2. Часть 1 статьи 6.1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

"11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации".".

1.3. Часть 3 статьи 8 дополнить абзацами вторым-шестым следующего содержания:

«Органы местного самоуправления городского округа имеют право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства для осуществления переданных им отдельных государственных полномочий в случаях:

1) несвоевременного предоставления субвенций из федерального бюджета либо бюджета Московской области на осуществление переданных органам местного самоуправления городского округа отдельных государственных полномочий с целью обеспечения полного и своевременного выполнения переданных органам местного самоуправления городского округа отдельных государственных полномочий, при условии заключения органами местного самоуправления городского округа  соглашения с уполномоченным органом государственной власти Российской Федерации либо уполномоченным органом государственной власти Московской области о последующей компенсации затраченных собственных материальных ресурсов или финансовых средств городского округа  за счет средств соответствующего бюджета;

2) недостаточности размера субвенции, предоставленной из федерального бюджета либо бюджета Московской области, на осуществление переданных органам местного самоуправления городского округа отдельных государственных полномочий, для финансирования в полном объеме расходов органов местного самоуправления городского округа, связанных с осуществление переданных органам местного самоуправления городского округа отдельных государственных полномочий.

Использование органами местного самоуправления городского округа собственных материальных ресурсов и финансовых средств для осуществления переданных им отдельных государственных полномочий может осуществляться путем  выделения из бюджета городского округа собственных финансовых средств, а также путем предоставления работникам органов местного самоуправления городского округа, осуществляющим исполнение переданных органам местного самоуправления городского округа отдельных государственных полномочий, в безвозмездное пользование материальных ресурсов: помещений, мебели, транспорта, средств связи, оргтехники, расходных материалов,  иных материальных ресурсов.

Решение о  дополнительном использовании собственных материальных ресурсов и (или) финансовых средств городского округа для осуществления переданных органам местного самоуправления городского округа отдельных государственных полномочий принимается Советом депутатов городского округа при рассмотрении проекта бюджета городского округа на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), либо в течение текущего года. Вносимые в Совет депутатов городского округа предложения о дополнительном использовании собственных материальных ресурсов и (или) финансовых средств городского округа для осуществления переданных органам местного самоуправления городского округа отдельных государственных полномочий должны содержать расчет объема собственных финансовых средств городского округа, перечень собственных материальных ресурсов городского округа, а также обоснование необходимости их использования для осуществления переданных органам местного самоуправления городского округа отдельных государственных полномочий и порядок осуществления контроля за использованием собственных материальных ресурсов и (или) финансовых средств городского округа для осуществления переданных органам местного самоуправления городского округа отдельных государственных полномочий.».

1.4. В части 10 статьи 27 слова «представительного органа муниципального образования» по всему тексту заменить словами «Совета депутатов городского округа».
1.5. В абзаце пятом пункта 1 части 1 статьи 47 слова "улучшении жилищных условий" заменить словами "жилых помещениях".

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области для проверки соответствия Устава городского округа Электросталь Московской области Конституции Российской Федерации, федеральным законам, уставу и законам Московской области, проведения антикоррупционной экспертизы и осуществления государственной регистрации изменений и дополнений в Устав городского округа Электросталь Московской области.

3. После государственной регистрации изменений и дополнений, внесенных в Устав городского округа Электросталь Московской области, опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник», и разместить его на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.

4. Источником финансирования опубликования настоящего решения принять денежные средства бюджета городского округа по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100 «Общегосударственные вопросы» Бюджетной классификации Российской Федерации.
5. Установить, что настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в порядке, установленном федеральным законом, и после официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
городского округа

В.А. Кузьмин